МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ Г. ХАБАРОВСКА
«ДЕТСКО-ЮНОШЕСКИЙ ЦЕНТР «ВОСХОЖДЕНИЕ»

ПРИКАЗ

Об организации наставничества

В соответствии с Положением «О наставничестве», Программой
целевой модели наставничества, утвержденными приказом от 11.12.2020г.
№23/1-О МАУДО ДЮЦ «Восхождение», в целях организации
наставнической деятельности в образовательном учреждении, оказания
методической помощи молодым специалистам и молодым педагогам, вновь
прибывшим педагогам в их профессиональном становлении, создания
условий для формирования эффективной системы поддержки,
самоопределенияи профессиональной ориентации учащихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать наставничество в МАУДО ДЮЦ «Восхождение» в
2021-2022 учебном году.

2. Назначить координатором наставнической деятельности
заместителя директора по УВР Дудкину Нину Ивановну, кураторами
наставнической деятельности методистов Мазурину Тамару Геннадьевну,
Ваниватову Александру Станиславовну.

3. Организовать наставническую пару «педагог-педагог» и закрепить
в качествепедагога-наставника

- Мирвис Юлию Валентиновну, заведующую организационно-
методическим отделом, методиста 1 квалификационной категории за
молодым специалистом Бальченко Анной Сергеевной, педагогом-
организатором, за впервые назначенным методистом Халецкой Ириной
Сергеевной.

- Куклеву Наталью Васильевну, педагогадополнительного образования
высшей квалификационной категории, за молодыми педагогами

дополнительного образования Мординой Екатериной Сергеевной, стаж
работы 4 года, Кунгурцевой Ириной Павловной, стаж работы 5 лет.

- Макаревич Веронику Владимировну, педагога дополнительного
образования высшей квалификационной категории, за молодым педагогом
дополнительного образования Остапенко Кристиной Александровной,
пришедшей в учреждениеиз иной сферы деятельности, стаж работы 1 год.

- Мартынову Татьяну Сергеевну, методиставысшей квалификационной
категории, педагога дополнительного образования 1 квалификационной
категории, за молодым педагогом дополнительного образования Прокаевой
Вероникой Анатольевной, стаж работы 5 лет.

- Бобровскую Ирину Валерьевну, педагога дополнительного
образования высшей квалификационной категории, за молодым педагогом
дополнительного образованияПоповой АлександройЮрьевной, стаж работы
3 года.

4. Организовать наставническую пару «педагог-ученик» и закрепить в
качествепедагога-наставника

- Семенюк Наталью Михайловну, педагога дополнительного
образования высшей квалификационной категории, за одарёнными
учащимися шахматного клуба «Гамбит» Шариповым Егором, учеником 5
класса, 1 взрослый разряд по шахматам, Даниловым Михаилом, учеником 6
класса, 3 взрослый разряд пошахматам.

5. Организовать наставническую пару «педагог-студент» и закрепить
в качествепедагога-наставника

- Власюк Марину Викторовну, педагогадополнительного образования
высшей квалификационной категории, за Савченко Ниной, студенткой 3
курса кафедры РТПиП ХГИК на период производственно-творческой
практики с 10.01.22 по 22.02.22.

- Бальченко Анну Сергеевну, педагога-организатора, за Невской
Ксеньей, студенткой 3 курса кафедры РТПиП ХГИК на период
производственно-творческой практики с 10.01.22 по 22.02.22.

- Макаревич Веронику Владимировну, педагога дополнительного
образования высшей квалификационной категории, за Болтенковой
Александрой, студенткой 3 курса кафедры РТПиП ХГИК на период
производственно-творческой практики с 10.01.22 по 22.02.22.

6. Организовать в формате группового наставничества «Детско-
взрослое сообщество (ДВС): педагог-родители-учащиеся» и закрепить в
качествепедагога-наставника

- Куклеву Наталью Васильевну, педагога дополнительного
образования высшей квалификационной категории, Мирвис Юлию

Валентиновну, методиста первой квалификационной категории, за ДВС
«Диалог+».

- Калашникову Екатерину Николаевну, Семенюк Наталью
Михайловну, педагогов дополнительного образования высшей
квалификационной категории, Ваниватову Александру Станиславовну,
методиста высшей квалификационной категории, педагога-психолога 1
квалификационной категории, заДВС«Клуб интеллектуальных игр – 64».

7. Наставникам разработать планы наставнической деятельности с
наставляемыми на 2021-22 учебный год и представить кураторам
наставнической деятельности до 20.10.2021г.

8. Педагогическим и руководящим работникам, участвующим в
реализации Программы целевой модели наставничества, производить
стимулирующие выплаты в соответствии с Положением «Об установлении
стимулирующих выплат».

9. Контроль за исполнением приказа возложить на Дудкину Нину
Ивановну, заместителядиректорапо УВР.

Директор Е.Н. Зыкова